PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 17, de 8 de junho de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3490, p. 3-
5, 9 jun. 2022.

PORTARIA DGA nº 17, de 8 de junho de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 033/2022 – Dispensa de Licitação Proad 12.614/2022
Contratação de empresa para prestação de serviço de seleção, administração e recrutamento de
estagiários.
Gestor Titular: Sandra Keiko Takasaki Onmori, matrícula 101.087;
Gestor Substituto: Daniela Maria Correa Espinola, matrícula 114.901;
Fiscal Técnico Titular: Saulo Silveira da Silva, matrícula 141.100;
Fiscal Técnico Substituto: Gisele Buono Krupka, matrícula 91.049.

Contrato 034/2022 – Dispensa de Licitação Proad 13.721/2022
Contratação de empresa especializada na elaboração de projetos técnicos em engenharia ou
arquitetura para realização de projeto de recuperação estrutural do reservatório de água superior do
prédio do Fórum Trabalhista de Santos.
I - Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; (Redação dada pela Portaria n.
27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
II - Gestor Substituto: Elaine Caire, matrícula 96.482; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9
de setembro de 2022)
III - Fiscal Técnico Titular: Diogo Oliva Vivaldini, matrícula 176.222; (Redação dada pela Portaria n.
27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
IV - Fiscal Técnico Substituto: Alcides Raul Sanches Anduze, matrícula 80.837. (Redação dada pela
Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)

Contrato 035/2022 – Pregão Eletrônico Proad 11.442/2022
Contratação de empresa gerenciadora de concessionárias para realização de manutenção em
veículos em garantia.
Gestor Titular: João Vitor Gândra, matrícula 159.417;
Gestor Substituto: Mário Roberto Guerdis, matrícula 54.712;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 17, de 8 de junho de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3490, p. 3-
5, 9 jun. 2022.

Fiscal Técnico Titular: Francisco Húngaro Menina, matrícula 44.822;
Fiscal Técnico Substituto: Emerson de Oliveira, matrícula 46.337.

Contrato 036/2022 – Inexigibilidade de Licitação Proad 16.965/2022
Contratação de serviço de manutenção de garantia das licenças do software GeneXus.
Gestor Titular: Hudson Lincoln Gomes dos Santos, matrícula 127.574;
Gestor Substituto: Thiago Martins, matrícula 174.505;
Fiscal Técnico Titular: Henrique de Lacerda Barros, matrícula 67.989;
Fiscal Técnico Substituto: Eduardo de Barros Silveira, matrícula 80.047.

Contrato 037/2022 – Pregão Eletrônico Proad 12.479/2022
Contratação, sob demanda, de pessoa jurídica especializada para a prestação dos serviços de
jardinagem, com fornecimento de materiais e equipamentos.
Gestor Titular: Alessandra Cal Barreto, matrícula 146.544;
Gestor Substituto: Adriana Coratto, matrícula 111.023;
Fiscal Técnico Titular: Unidades Administrativas II e III – Lucio Setagawa, matrícula 117.463;
Fiscal Técnico Substituto: Unidades Administrativas II e III – André Quirino Pereira, matrícula
159.387;
Fiscal Técnico Titular: Região Leste (Sede Fórum de Arujá) – Nivaldo Prattes, matrícula 110.019;
Fiscal Técnico Substituto: Região Leste (Sede Fórum de Arujá) – Eliane Vieira Corrêa dos Santos,
matrícula 112.135;
Fiscal Técnico Titular: Região do ABC (Sede Fórum de São Bernardo do Campo) – Emanuel Amorim,
matrícula 174.750;
Fiscal Técnico Substituto: Região do ABC (Sede Fórum de São Bernardo do Campo) – Maik René
Alves de Lima, matrícula 174.750;
Fiscal Técnico Titular: Região da Baixada Santista (Sede Fórum de Cubatão) – Humberto Acácio
Peixoto, matrícula 148.385;
Fiscal Técnico Substituto: Região da Baixada Santista (Sede Fórum de Cubatão) – Déborah Christine
Borba Fassbender Garcia, matrícula 159.336;
Fiscal Técnico Titular: Região de Osasco (Sede Fórum de Barueri) – Jesuíno Vieira de Moraes,
matrícula 115.010;
Fiscal Técnico Substituto: Região de Osasco (Sede Fórum de Barueri) – Vivian Piantavini Canário,
matrícula 121.169;
Fiscal Técnico Titular: Fórum Ruy Barbosa – Priscilla Pires Valério, matrícula 141.623;
Fiscal Técnico Substituto: Fórum Ruy Barbosa – Paulo José de Souza, matrícula 145.157.

Contrato 038/2022 – Pregão Eletrônico Proad 8.898/2022
Contratação de serviço de conexão ao backbone Internet no Brasil por meio de enlace de fibra óptica.
Gestor Titular: Cristiano Munerati, matrícula 138.665;
Gestor Substituto: Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247;
Fiscal Técnico Titular: Renato Cícero Coelho, matrícula 136.000;
Fiscal Técnico Substituto: Cristian Serra Vieira Pinto, matrícula 78.417.

Contrato 039/2022 – Dispensa de Licitação 20.219/2022
Convênio que entre si celebram o Município de Santana do Parnaíba e o Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região para cessão de servidores municipais.
Gestor Titular: Júlia Mayumi Tagamo Hirota, matrícula 49.549;
Gestor Substituto: Flávio Lopes da Silva, matrícula 41.700;
Fiscal Técnico Titular: Larissa Camargo Quintiliano Nogueira Costa, matrícula 159.530;
Fiscal Técnico Substituto: Simone Pereira de Oliveira Santos, matrícula 77.534.

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 17, de 8 de junho de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3490, p. 3-
5, 9 jun. 2022.

Contrato 040/2022 – Pregão Eletrônico Proad 6.876/2022
Contratação de manutenção preventiva de elevadores.
I - Gestor Titular: Ary Sérgio Muniz Guimarães, matrícula 144.274; (Redação dada pela Portaria n.
27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
II - Gestor Substituto: João Teófilo Severo Pais, matrícula 114.774; (Redação dada pela Portaria n.
27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
III - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Ferraz de Vasconcelos – Nivaldo Aparecido Prattes,
matrícula 110.019; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
IV - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Ferraz de Vasconcelos – Eliane Vieira Corrêa
dos Santos, matrícula 112.135; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
V - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Itaquaquecetuba - Nivaldo Aparecido Prattes,
matrícula 110.019; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
VI - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Itaquaquecetuba - Eliane Vieira Corrêa dos
Santos, matrícula 112.135; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
VII - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Suzano - Nivaldo Aparecido Prattes, matrícula
110.019; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
VIII - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Suzano - Eliane Vieira Corrêa dos Santos,
matrícula 112.135; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
IX - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de São Bernardo do Campo – Emanuel Cavalcante
Amorim, matrícula 108.928; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
X - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Bernardo do Campo - Maik Rene Alves de Lima,
matrícula 174.750; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
XI - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de São Caetano do Sul – Emanuel Cavalcante Amorim,
matrícula 108.928; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
XII - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Caetano do Sul - Maik Rene Alves de Lima,
matrícula 174.750; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
XIII - Fiscal Técnico Titular: Fórum Trabalhista de Cubatão – Humberto Acácio Peixoto, matrícula
148.385; (Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
XIV - Fiscal Técnico Substituto: Fórum Trabalhista de Cubatão – Rafael Arndt, matrícula 108.154.
(Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)

Contrato 041/2022 – Pregão Eletrônico Proad 12.480/2022
Aquisição de certificados digitais do tipo A3.
I - Gestora Titular: Bianca Carvalho de Souza Martins, matrícula 126.322; (Redação dada pela
Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)
II - Gestora Substituta: Lígia Maria de Castro Carvalho Coutinho, matrícula 146.420; (Redação dada
pela Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)
III - Fiscal Técnico Titular: Wagner de Almeida Soriano, matrícula 176.567. (Redação dada pela
Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

AQUILES JOSÉ MALVEZZI
Diretor-Geral da Administração Substituto

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120